
  Управление образования Администрации Чаинского района  

ПРИКАЗ 

 

31.08.2018                                                             № 275-П 
 

с. Подгорное 

 
О проведении сетевого телекоммуникационного  

учебного проекта 

 

В целях выполнения целевых показателей по внедрению дистанционных форм 

обучения и развитию сетевых форм взаимодействия в системе общего образования 

Чаинского района (Распоряжение Администрации Чаинского района №73-р от 07.05.2013г. 

"Об утверждении плана мероприятий ("дорожной карты") "Изменения в сфере образования 

Чаинского района"),   в соответствии с техническим заданием РВЦИ МАОУ "Подгорнская 

СОШ"   на  2018год, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить Положение  о проведении открытого сетевого телекоммуникационного 

учебного проекта «Село мое неброское, любимое село» для обучающихся 5-7 классов  (далее 

- Сетевой проект), приложение1: 

2. Ушаковой А.Н., директору  МБОУ «Варгатерская ООШ", - 

2.1.Создать организационные условия для проведения Сетевого проекта в срок с 19 сентября 

по 31 октября  2018г.; 

2.2.Утвердить состав проектно-творческой группы в срок до 10 сентября 2018 года.  

3. Руководителям образовательных организаций  Чаинского района: Тороповой М.Н. (МАОУ 

"Подгорнская СОШ"), Банниковой Н.С. (МБОУ "Коломиногривская СОШ"), Бенц М.В. 

(МБОУ "Новоколоминская СОШ"), Параниной Е.В. (МБОУ "Усть-Бакчарская СОШ"), 

Гусевой С.Ю. (МБОУ "Нижнетигинская ООШ"), Ушаковой А.Н. (МБОУ "Варгатёрская 

ООШ"), Черенко С.И. (МБОУ "Гореловская ООШ"), Чередник В.В. (МБОУ "Гришкинская 

ООШ"), Башагуровой В.А. (МБОУ "Леботёрская ООШ"), Перемитиной Д.В. (директор 

МБОУ ДО «Чаинский ДДТ») - обеспечить участие в Сетевом проекте обучающихся и 

педагогов.  

4. Жилкиной Т.В., заведующему районным методическим кабинетом, предоставить отчет о 

результатах проведения Сетевых проектов в срок до 05.10.2018г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник Управления образования                                          С.Г. Степанова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


